
pror.PM n. 03 a"t tî-o (- b?-2 -

Q
COMUNE DI MASCALI

Città Metropolitana di Catania
AREA IV POLIZIA MUNICIPALE

ll Servizio - Uff. Viabilità

oRDINANZA Gen. n. oV del 1;'ol-7'D?o
Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale negli stalli. riservati alla ricarica delle

vetture elettriche , di Piazza Duomo, Piazza Dante e via Spiaggia.

IL RESPONSABILE DELLA IV AREA

Premesso che il Comune di Mascali con Delibera del 16.07.2018 n.105 ha approvato lo schema di
protocoffo d'lntesa per la realizzazione di una rete di ricarica per veicoli elettrici. da parte di Enel
Mobility S.r.l.;

Vista f a richiesta presentata dalla dina Artelia ltalia S.p.A. prot. n.32962 del | 8. 12.2019;

Vista I'autorizzazione rilasciata dalla lll Area dalla ouale si rileva che le colonnine di ricanca sono
state istallate in Piazza Duomo. Piazza Dante e in via Spiaggia:

Considerato che in base a quanto dettato dal comma 2, paragrafo h-bis. dell'art. 158 del D.L.vo n.
285/1992 "Nuovo Codice della Strada" e ss.mm.ii. "La sosta è sempre vietata negli spazi riservati
alla fermata e alla sosta dei veicoli elettrici in ricarica":

Che pertanto occorre procedere con la regolamentazione della sosta sugli stalli appositamente
rcalizzati che. oltre a dover essere resi ben visibiti ed individuabili mediante apposita segnaletica
veficale e orizzontale, devono poter essere utilizzati esclusivamente da qualsiasi veicolo eletrrico e

ibrido, solo per il tempo strettamente necessario alla ricarica;

Visto il comma 2 paragtaîo h-bis, dell'art. 158 del D.L.vo n.28511992 del Nuovo Codice della Sîradar

Visto I'art. 3. comma 4 della L. 241/1990:

ORDINA

di istituire la seguente regolamentazione:

su Piazza Duomo, su Piazza Dante e in via Spiaggia, sugli stalli posti in adiacenza alle colonnine per
la ricarica elettrica delle vetture. appositamente segnalati,

LA SOSTA E'CONSENTITA ESCLUSIVAMENTE AI VEICOLI ELETTRICI E IBRIDI. SE
DOTATI DI MOTORIZZAZIONE ELETTRICA, per il tempo strettamente necessario allo
svolgimento delle operazioni di ricarica, massimo di ó ore da segnalarsi con disco orario. a condizione
che:



l. ll veicolo sia connesso alla stazione di ricerica con cavo elettrico. concordetamente alle

istruzioni del gestore del servizio.

2. Sia esposto sul parabrezza anteriore, in modo chiaro e ben visibile, il disco orario
indicante I'ora di inizio della sosta (inizio della ricarica).

La presente Ordinanza entrerà in vigore non appena sarà apposta la relativa segnaletica verticale e

orizzontale da parte della ditta Enel X Mobility S.r.l.

Copia della presente sarà trasmessa al Comando della locale Stazione CC e al messo comunale per

l'affissione all'Albo

lsp.re Capo
ll Servizio
caltabiano


